
ANEXO 1

Fecha de Corte: 08 de marzo de 2022

Nro. Nombre Apellido Correo electónico Organización Puesto de Trabajo Cédula de Identidad Sexo Identificación étnica

1 Suly Quinto suly.quinto@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
UCS 0923639512 Femenino Montubio

2 Daysi Guayasamín elidaysi1984@gmail.com Sin Registro Sin Registro 1711695856 Femenino Mestizo

3 Andres Navas andresnavasc88@gmail.com Sin Registro Guayaquil 0926621806 Masculino Mestizo

4 Pamela Proaño pam_pro1987@hotmail.com Sin Registro Sin Registro 0916200074 Femenino Mestizo

5 David Chasi davidmauricio.chasi@gmail.com Privada Sin Registro 1724265612 Masculino Mestizo

6 Marcela Ron marcelaron1985@hotmail.com Sin Registro Sin Registro 0924108475 Femenino Mestizo

7 Daniela Larrea gio_larrea@hotmail.com Sin Registro Sin Registro 0916557887 Femenino Mestizo

8 Paola Barragan paola.barragan@ambiente.gob.ec Sin Registro Secretaria 120604600 Femenino Mestizo

9 Juan Seminario juankseminario@hotmail.com Sin Registro Sin Registro 0912448230 Masculino Mestizo

10 Andrea Castillo andrea.castillo@ambiente.gob.ec Sin Registro Sin Registro 0923399232 Femenino Mestizo

11 Roberto Carrera robertocarrera1964@hotmail.com Sin Registro Sin Registro 0910043322 Masculino Mestizo

12 Caroline Icaza caroline.icaza@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica

Especialista en Normativas y 

Proyectos
0911229433 Femenino Mestizo

13 Jose Cedeño Santana uabf.remch@gmail.com Cuerpo De Bomberos De Naranjal
Comanadante De Unidad De 

Avanzada De Bomberos Forestales 
1308039047 Masculino Mestizo

14 Sophia Guamán Fernández ab.sophiaguaman@gmail.com
Dirección Zonal 5 Guayas,  Ministerio 

De Ambiente,  Agua Y Transición 
Analista Jurídica 0918703331 Femenino Mestizo

15 Rosa Pilco rosa.pilco@ambiente.gob.ec
Ministerio Del Ambiente Agua Y 

Transición Ecológica
Unidad De Recursos Hidricos 0908696817 Femenino Cholo

16 Julio Laines julio.laines46@gmail.com
Junta Administradora De Agua 

Potable Nueva Union
Presidente 0704143411 Masculino Mestizo

17 Marjorie Vera luisquezada202111@gmail.com
Junta Admnistradora De Agua 

Potable Nueva Union
Secretaria 0928040906 Masculino Mestizo

18 Nelson Chillpi kleverleandro@gmail.com
Junta Del Sistema De Riego 

Tamarindo
Presidente Provisional 0913601415 Masculino Mestizo

19 Raquel Arias ariasregaladomartharaquelo@gmail.com
Junta Administradora De Agua 

Potable San Nicolas
Presidente 07001179053 Femenino Mestizo

20 Julio Torres juliotorrescampoverde@gmail.com
Junta Administradora De Agua 

Potable San Carlos
Presidente 0101188449 Masculino Mestizo

21 Jennifer Garcia magdalenatufaquita@gmail.com
Junta Administradora De Agua 

Potable San Carlos
Secretaria 0940591159 Femenino Mestizo

22 Edison Zambrano marzambrano78@yahoo.com
Junta Administradora De Agua 

Potable 24 De Mayo
Presidente 0703542209 Masculino Mestizo

23 Juan Alvarez juanalvarez-1964@gmail.com
Junta Del Sistema De Riego Ortiz,  La 

Playa Y Alvarez
Presidente 1304433111 Masculino Mestizo

24 Daniel Suarez daniel.suarez@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
Coordinador Provincial 0915915623 Masculino Mestizo

25 Fernando Vergara fernando.vergara@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
Comunicación 0915867675 Masculino Mestizo

26 Julio Ordoñez julio.ordonez@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
Oficina Tecnica Naranjal 0919823682 Masculino Mestizo

27 Gloria Pacheco pachecogloria@hotmail.es
Junta Administradora De Agua 

Potable Flor Y Selva
Presidente 0101891083 Femenino Mestizo

28 Jose Zambrano Guaman antonio.zambrano@ambiente.gob.ec
Ministerio Del Ambiente,  Agua Y 

Transicion Ecologica
Oficina Tecnica Naranjal - Dz5g 0703219311 Masculino Mestizo

29 German Gutama germangutama99@gmail.com
Junta Administradora De Agua 

Potable Santa Teresita
Presidente 0103315289 Masculino Mestizo

30 Jose Zamora Parrales jose.zamora@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
Tecnico Forestal 0922877279 Masculino Mestizo
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31 Ricardo Rosales ricardo.rosales@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
Sin Registro 1312721549 Masculino Montubio

32 Maura Tibillin maurat25@gmail.com
Junta Administradora De Agua 

Potable San Nicolas
Secretaria 0704855691 Masculino Mestizo

33 Ariel Jarrin ariel.jarrin@ambiente.gob.ec Oficina Tecnica Guaranda Responsable de la UBVS 0201775855 Masculino Mestizo

34 Gina Lindao g_lindao@hotmail.com Profesional Independiente Independiente 0919388785 Femenino Mestizo

35 Juan Legarda juanlegarda@gmail.com Camaronera PRONADMAR Bodeguero 0917298853 Masculino Mestizo

36 Lissette Ramirez Lissette.ramirez@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
Sin Registro 0930991831 Femenino Mestizo

37 Kenia Mayorga kenia.mayorga@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica

Especialista En Calidad Ambiental 

Provincial
1311169815 Femenino Montubio

38 María Elena Sócola Sánchez maria.socola@ambiente.gob.ec Dirección Zonal Guayas
Especialista De Gestión Y 

Coordinación Marina Y Costera 1
0702025511 Femenino Mestizo

39 Marcia Gabriela Sánchez López marcia_sanchez_bio@hotmail.com Sin Registro Sin Registro 0919740191 Femenino Mestizo

40 Isabel Tamariz isabel.tamariz@ambiente.gob.ec Sin Registro Sin Registro 0916200082 Femenino Mestizo

41 Rafael Angel rafael.angel@ambiente.gob.ec Sin Registro Sin Registro 0914553839 Masculino Mestizo

42 Freddy Salinas freddy.salinas@ambiente.gob.ec
Ministerio del Ambiente, Agua y 

Transición Ecológica
Asistente De Calidad 0917399305 Masculino Mestizo

43 Christian Palacios cpalacios@produccion.gob.ec MPCEIP Especialista De Control Acuícola 0703325373 Masculino Mestizo


